
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.14     DEL 25-03-21 

 

======================================================================= 

OGGETTO:ACQUISTO N. 2 DISCHI SSD 500 GB PER UFFICIO RAGIONERIA E 

SEGRETERIA. DITTA HALLEY INFORMATICA SRL DI MATELICA (MC). IMPEGNO DI 

SPESA 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese  di marzo, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 
VISTO che i PC dell’ufficio ragioneria e segreteria sono malfunzionanti e presentano frequenti blocchi; 

 

DATO ATTO che occorre provvedere all’immediata sostituzione dei dischi rigidi – causa dei problemi- onde 

prevenire guasti irreparabili che provocherebbero la perdita dei dati contenuti nei suddetti PC; 

 

CONSIDERATO che occorre, quindi, provvedere all’acquisto di n. 2 dischi rigidi SSD 500 Gb; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono 

obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico 

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

 

DATO ATTO che allo scopo è stato chiesto apposito preventivo alla ditta “HALLEY INFORMATICA” di 

Matelica che ha in essere un contratto di assistenza sistemistica con questo Comune;  

 

VISTO il preventivo presentato dalla stessa “HALLEY INFORMATICA S.R.L.”  di € 150,00  (oltre IVA 

22%) per un totale complessivo di € 183,00; 

 

CONSIDERATO che l’importo preventivato appare adeguato all’oggetto della fornitura e dei servizi;  

 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, il seguente Codici Identificativi Gara: Z093122B53 

 

VISTO  il Durc con posizione regolare fino al 11.06.2021; 

 

RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni assumere appositi impegni di spesa; 

 



 

 2 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 150,00 (oltre IVA 22%) per un totale complessivo di € 183,00 

dalla ditta HALLEY INFORMATICA SRL di Matelica per l’acquisto di n. 2 dischi SSD 500 Gb; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva lorda di € 183,00 (IVA compresa) al capitolo 88 del bilancio 

corrente esercizio, in fase di predisposizione.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 25-03-21      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

25-03-021 

 

Li 25-03-021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 25-03-2021 


